
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO IX - AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI RIETI 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI MANNETTI” 
Via L. Mannetti, 1 - 02013 Antrodoco (RI)    0746 580282 

Codice Fiscale: 80005870573 Codice Meccanografico: RIIC81800E 

 RIIC81800E@istruzione.it  -   pec:  RIIC81800E@pec.istruzione.it    sito web www.icluigimannettiantrodoco.it 

 

I.C. L. Mannetti Antrodoco                                                                                           a.s. 2020/2021 

 

Agli Atti 

Al Sito 

All’Albo 

 

OGGETTO: Determina relativa all’avvio delle procedure per la selezione del personale necessario 

all’attivazione del progetto 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014-2020 Asse I -
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi voli al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 
 

Sottoazione Progetto 
CODICE 

PROGETTO 

Importo 
autorizzato 

progetto 
CUP 

10.2.2A 
Competenze di base 
“Crescere insieme” 

10.2.2A-
FSEPON-LA-
2021-51 

40.656,00 C53D21002010001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241"Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 

mailto:RIIC81800E@istruzione.it
mailto:RIIC81800E@pec.istruzione.it
http://www.icluigimannettiantrodoco.it/




I.C. L. Mannetti Antrodoco                                                                                           a.s. 2020/2021 

Visto l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 
documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 
condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti 
nell’ambito dell’area di competenza; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" ss.mm.ii. e in particolare l’art. 7, comma 6 
b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di 
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 in merito alle modalità di stipula dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 
 
VISTO il Regolamento “Criteri e limiti per la selezione del personale” di cui alla delibera del Consiglio 
di Istituto n. 47 dell’11/09/2018; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione (MI) che ha ricevuto formale approvazione da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17.12.2014; 
 
VISTO l’Avviso del MI Prot. N. AOODGEFID\Prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la presentazione delle 
proposte relative all’Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità); 
 
VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. n. AOODGEFID\prot. n. 17355 del 1° giugno 
2021; 
 
VISTA la nota MI Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale Prot. n. 
AOODGEFID/17659 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e 
impegno di spesa; 
 
VISTO il Programma annuale 2021; 
 
VISTO che per il progetto di “Apprendimento e socialità” sono state aperte le seguenti schede: 
 

Sottoazione Progetto 
CODICE 

PROGETTO 
Importo autorizzato 

progetto 
CUP 

10.2.2A 
Competenze di base 
“Crescere insieme” 

10.2.2A-
FSEPON-LA-

2021-51 
40.656,00 C53D21002010001 

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 
 
CONSIDERATO che per l’attuazione della proposta formativa si rende necessario individuare 
appropriate figure professionali (Esperto e Tutor) e il coinvolgimento di personale interno non 
destinato all’attività formativa; 
 



I.C. L. Mannetti Antrodoco                                                                                           a.s. 2020/2021 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure per la selezione del personale necessario per l’attivazione dei 
moduli autorizzati del progetto FSE 10.2.2A- FSEPON-LA-2021-51 “CRESCERE INSIEME”. 
La selezione avverrà mediante AVVISO ad evidenza pubblica, secondo quanto disposto dalla 
normativa vigente. Si procederà nell’ordine, al reclutamento di personale interno all’istituzione 
scolastica - comprendendo tra le “risorse professionali interne” i docenti a tempo determinato in 
servizio presso l’Istituto fino al termine delle lezioni dell’anno scolastico in cui viene emanato il 
bando, personale proveniente da altre istituzioni scolastiche e successivamente esterno. 
 
Art. 3 
Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo 
purché in possesso dei requisiti richiesti. 
 
 Art. 4  
Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il compenso orario è di € 70,00 omnicomprensivo di tutti gli 
oneri. Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il compenso orario è di € 30,00 omnicomprensivo di tutti 
gli oneri. Per tutte le altre figure si farà riferimento alle tabelle contrattuali.  
 
Art. 5  
Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 AGOSTO 2022  
 
Art.6  
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, responsabile del Procedimento è 
il Dirigente Scolastico Dott.ssa Mara Galli. 
 
Art. 7  
I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito di Avviso Pubblico, saranno trattati in 
conformità delle disposizioni del D. lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
del “Regolamento Europeo sul trattamento dei dati” n. 2016/679. Il titolare del trattamento dei dati è il 
Dirigente Scolastico. Responsabile del trattamento dati è il DSGA.  
 
Art. 8  
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituto.  
 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Dott.ssa Mara GALLI* 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi   
 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

  
 
 


